武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
低低电电压压，，单单电电源源，，双双单单刀刀单单掷掷，，单单刀刀双双掷掷模模拟拟开开关关
概述
Itersil ISL43120，ISL43121，ISL43122和ISL43210是精密双向双模拟开关，工作在单一的+2.7V到+12V的
电源下。目标应用包括使用电池供电的设备，因为它有低功耗（5μW），低漏放电流（最大 100pA）和快
的开关速度（tON=28ns，tOFF=20ns）。例如，手机经常面对专用集成电路的功能性限制。模拟输入或通用输
入输出管脚数量被限制，数字几何并不适合模拟开关的性能。这一系列器件在减少专用集成电路设计风险
的同时可以实现附加的功能性。一些最小的封装可以有效地减轻电路板的空间限制，也使Itersil最新的低电
压开关成为理想的解决方案。
两个常闭（NC）开关；ISL43122有一个 NO和一个 NC开关，可作为一个单刀双掷开关。ISL43210是一
个单刀双掷开关，很好地适用于 2-to-1多路复用器的应用。
表 1 特性一览
5
相关文献
z 技术摘要 TB363“处理和加工对湿度敏感的表面安装器件（SMDs）的准则”
z 应用笔记 AN557“模拟开关的建议测试过程”
特点
z 完全适用于 10%容差的 3.3V，5V和 12V的电源
z ON电阻（RON）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ 19Ω
z 与信道匹配的RON⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ <1Ω
z 低电荷注入⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ 5pC（最大）
z 单电源工作⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ +2.7V到+12V
z 低功率消耗（PD）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ <5μW
低漏放电流 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ 10nA
z 快速开关动作
-- tON⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ 28ns
-- tOFF⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ 20ns
z 保证无断线（只有 ISL43122/ISL43210）
z 依据 3015.7标准单次测试的最小值为 2000V的静电保护
www.icbase.com 1
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
z 可兼容 TTL和 CMOS
z 采用有效地 SOT-23封装
z 无铅（符合 RoHS）
应用
z 电池供电，手提和便携式设备
——蜂窝式/移动式电话
——寻呼机
——膝上型，笔记本，掌上型 PDAs
z 通信系统
——无线电收音机，ADSL调制解调器
——用户交换机，自动用户交换机
z 测试和测量设备
——超声波
——CT扫描器
——磁共振层析 X射线摄影（MRI）
——PET扫描器
——逻辑和光谱分析器
 ——心电图仪
z 平视显示器
z 音频和视频转换
z 多种电路
 ——+3V/+5V数模转换器和模数转换器
 ——抽样和保持电路
 ——数字滤波器
 ——运算放大器增益转换电路
 ——高频模拟转换
 ——高速多路复用
 ——积分复位电路
 管脚引出线图（注1）
注：1. 所示开关为逻辑“0”输入
引脚描述
www.icbase.com 2
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
真值表
注：逻辑“0” 0.8V，逻辑“1”≥  2.4V ≤
订购信息
注：Intersil无铅产品采用特殊的无铅材料制成，模塑料／晶片的附属材料和100％无光泽锡盘引脚符合
RoHS标准，兼容SnPb和无铅低温焊接操作。Intersil无铅产品在无铅峰值回流温度中属于MSL级别分类，
完全满足和超过IPC/GEDEC JSTD-020的无铅要求。
极限参数
对 GND的 V+ ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ -0.3V至 15V
输入电压
IN（注 2）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ -0.3V至（（V+）+0.3V）
NO，NC（注 2）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ -0.3V至（（V+）+0.3V）
输出电压
COM（注 2）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ --0.3V至（（V+）+0.3V）
连续电流（任一终端）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯  30mA
峰值电流 NO，NC或 COM（脉冲 1ms，10%占空因数，最大值）⋯⋯⋯ 40mA
ESD额定值（每MIL-STD-883 Method 3015）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ >2kV
www.icbase.com 3
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
工作条件
温度范围
ISL43XXXIH-T⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ -40℃到 85℃
热信息
热敏电阻（典型值,注 3）                         θJA(℃/W)
 6 Ld SOT-23封装  ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯    230
 8 Ld SOT-23封装  ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯    215
最大结点温度（塑料封装）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ 150℃
湿度敏感度（参见技术概要 TB363）
其他封装  ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯  1级
最大储存温度范围 ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯   -65℃到 150℃
最大引线温度（低温焊接 10s）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯  300℃
注意：强度超出所列的极限参数可能导致器件的永久性损坏。这些仅仅是极限参数，并不意味着在极限条
件下或在任何其它超出推荐工作条件所示参数的情况下器件能有效工作。
注：2. NO，NC，COM或 IN上超过 V+或 GND的的信号受内部二极管的钳制。限制正向二极管电流为
       最大额定电流值。
    3. θJA是在空气条件下，元件直接安装在低效导热性系数的测试板上测量得到的。详细内容参考技术
摘要TB379。
电气指标：5V电源
测  试条件： V+=+4.5V到+5.5V，GND =0V，VINH=2.4V，VINL=0.8V(注 4)，除非另有说明。
www.icbase.com 4
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
注：4．VIN=提供适当功能的输入电压
5．数据手册中使用了代数规则，负的最大值最小，正的最大值最大。
6．漏电参数在高温下测得，在 25℃下有相关保证。
电 气指标：3.3V电源
测试条件： V+=+3.0V到+3.6V，GND =0V，VINH=2.4V，VINL=0.8V(注 4)，除非另有说明。
www.icbase.com 5
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
电 电 气指标：12V电源 气指标：12V电源
测试条件： V+=+10.8V到+13V，GND =0V，VINH=4V，VINL=0.8V(注 4)，除非另有说明。 测试条件： V+=+10.8V到+13V，GND =0V，V
www.icbase.com 6
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
INH=4V，VINL=0.8V(注 4)，除非另有说明。
www.icbase.com 6
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
测试电路和波形图
www.icbase.com 7
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
www.icbase.com 8
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
www.icbase.com 8
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
详细描述
    ISL43120-ISL43122和ISL43210双向，双模拟开关可以在 2.7V到 12V的电压下工作并具有精确的开关
能力和低阻抗（19Ω），高速的工作特性（tON=28ns，tOFF=20ns）。由于它的低工作电源电压（2.7V），低功
耗（5μW），低漏放电流（最大 100pA）和微小的SOT-23封装，使该器件特别适用于由便携电池供电的设
备。它的宽的带宽，非常高的断开隔离和抗串话干扰性同样有利于高频应用。
电源排序和过压保护
    和所有的 CMOS 器件一样，适当的电源排序可保护器件免受可能使集成电路受到永久性损坏的过量输
入电流的冲击。接 V+和接 GND 的所有的输入/输出管脚都包括 ESD 保护二极管（见图 8）。为防止二极管的
正向偏置，在输入信号前必须加上 V+，且输入信号电压必须保持在 V+和 GND之间。如果这些条件不能
满足，下面两种保护方法之一就可以达到保护目的。
    通过在输入端串联一个 1kΩ的电阻，逻辑输入很容易被保护（见图 8）。电阻限制了输入电流，使其
保持在引起永久破坏的门限之下，次微安输入电流在正常工作下产生一个无关紧要的电压降。
    给开关输入增加一个串联电阻达到了使用一个低RON开关的目的，因此，两个小信号二极管能够与电
源脚串联来为所有管脚提供过压保护（见图 8）。这些附加的二极管使模拟信号的值限制在比V+低 1V，比
GND高 1V之间。低漏放电流性能不受这一方法的影响，但开关电阻可能会增加，特别是在低电源电压下。
电源供电考虑
    ISL4311X结构是典型的 CMOS模拟开关，不同的是它们仅有两个电源引脚：V+和 GND。V+和 GND
驱动内部 CMOS 开关，决定它们的模拟电压极限值。不象用 13V 最大电源电压供电的其他模拟开关，
ISL4311X 的 15V最大电源电压为 10%容差的 12V电源提供足够的空间，也为过冲和噪声尖峰信号提供足
www.icbase.com 9
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
够的空间。
    所需的最小电源电压为 2.7V。还必须注意的是输入信号范围，开关次数和较低电源电压下的阻值降低。
详细内容请参考电气指标表和典型性能曲线图。
    V+和 GND也为内部逻辑和电平移位器供电。电平移位器将输入逻辑电平转换为开关的 V+和 GND信
号，来驱动模拟开关门接线端。
本系列的开关不能工作在双极性电源下，因为在这种构造下，输入开关点变为负值。
逻辑电平门限
    这一开关系列在电压范围为 3V到 11V（参见图 15）的情况下，可兼容TTL电平（0.8V和 2.4V）。在
12V，低温时，VIH电平约为 2.5V。这仍比TTL保证高电平输出所需的最小电平 2.8V低，但噪声边缘减少
了。为了达到 12V电源的最好结果，使用一个逻辑系列提供高于 3V的VOH。
    当数字输入电压不在供电范围内时，数字输入段拉制电源电流。使数字输入信号由 GND变为 V+有快
速的转换时间，可以最大限度地减少功率损耗。
高频性能
在 50Ω系统中，信号响应一般是平展的，即使超过 300MHz（参见图 16）。图 16也说明了在宽的 V+
范围下，对变化的模拟信号电平，频率响应是一致的。
断开开关的操作相当于一个电容，可通过高频而减少衰减，使信号馈通，由开关的输入变为它的输出。
断开隔离是馈通的电阻，串话干扰指示了从一个开关到另一开关的馈通量。图 17 列出了这一系列提供的
高断开隔离和串话干扰抑制。10MHz下，在 50Ω系统中断开隔离约为 50dB，频率每增加 10，断开隔离就
减少大约 20dB。由于分压器对开关断开电阻和负载电阻的作用，更高的负载电阻会减少断开隔离
漏电考虑
反向 ESD 保护二极管在每个模拟信号管脚和 V+与 GND 之间是内部相连的。如果任何一个模拟信号
超过 V+或 GND，其中一个二极管就会导通。
实际上，所有的模拟漏放电流都由对 V+或 GND的 ESD二极管产生。尽管在给出信号脚上的 ESD二
极管是相同的且很好地平衡，但它们的反向偏置是不同的。每个的偏置由 V+或 GND，和模拟信号决定。
这意味着它们的漏放随信号的变化而变化。两个二极管中对 V+和 GND管脚漏放的不同，构成了模拟信号
通路漏放电流。所有的模拟漏放电流在每个管脚和其中一个电源终端中流动，不到达其他开关终端。这就
是为什么给出开关的两边都可以显示相同或相反极性的漏放电流的原因。模拟信号通路和 V+或 GND之间
没有连接。
典型性能曲线图
T A=25℃，除非另有说明。
www.icbase.com 10
www.icbase.com 11
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
电路特征
基片电势（加电）
GND
晶体管数量：
ISL43120：66
ISL43121：66
ISL43122：66
ISL43210：58
工艺：
硅门控 CMOS
www.icbase.com 12
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-880-8051
数据手册
DS-107-00018CN
小外形晶体管塑料封装（SOT23-6）
www.icbase.com 13
武汉力源信息技术股份有限公司
免费电话：800-8808051
小外形晶体管塑料封装（SOT23-8）
    Intersil公司所有产品的制造，组装和测试都采用 ISO9000质量体系标准。
查阅 Intersil公司的质量证明书，请登陆 www.intersil.com/design/quality
    关于 Intersil公司和产品的更多信息，请浏览：www.intersil.com
            声明：本资料仅供参考。如有不同之处，请以相应英文资料为准。
www.icbase.com 1